
Anotace Výklad, Osobnosti  Ćeskoslovenských prezidentů po II. světové válce do
Sametové revoluce

Autor Vladimíra Mezerová

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup Znalost prezidentů od 1. republiky až po Sametovou revoluci

Speciální vzdělávací potřeby - žádné -

Klíčová slova Československo, prezident, demokracie

Druh učebního materiálu Výklad

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání II. stupeň

Typická věková skupina 14 - 16 let

Celková velikost 90 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Českoslovenští prezidenti
po II. Světové válce do

Sametové revoluce

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Klement Gottwald
1896 - 1953

http://www.hrad.cz/cs/prezident-cr/prezidenti-v-minulosti/klement-
gottwald.shtml

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Komunistický politik, státník. Vyučen truhlářem,
účastnil se založení KSČ. Od roku1929 stál v čele
tzv. gottwaldovského křídla KSČ, od roku 1938 v
čele jejího Moskevského vedení.Po únorové
revoluci v roce 1948 byl zvolen prezidentem .
Za jeho vlády se v 50. letech odehrávaly
vykonstruované politické procesy, při kterých
bylo odsouzeno k mnohaletým pobytům ve
věznicích i k smrti mnoho československých
občanů.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Antonín Zápotocký
1884 - 1957

http://www.obrazky.cz/?q=anton%C3%ADn%20z%C3%A1pot
ock%C3%BD&fulltext

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Komunistický politik, spoluzakladatel
marxistické levice sociální demokracie
v roce 1919, zakládající člen KSČ. Za
války byl vězněn v Oranienburgu v
létech 1940 – 1945. V roce 1953 byl
zvolen prezidentem. Je autorem
románů o dělnickém hnutí, např.
Vstanou noví bojovníci, Rudá září nad
Kladnem.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.


